
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.11.2015                                                                                                                       № 781 
 
 
 
О среднесрочном финансовом плане Александровского 
сельского поселения на 2016-2018 годы 

Руководствуясь статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Александровское сельское поселение», утвержденным решением Совета 
Александровского сельского поселения от 15.05.2013 № 54-13-11п  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Александровского 

сельского поселения на 2016-2018 годы согласно приложению. 
2. Разместить среднесрочный финансовый план Александровского 

сельского поселения на 2016 - 2018 годы на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования «Александровское сельское 
поселение». 

3. Направить среднесрочный финансовый план Александровского 
сельского поселения на 2016 - 2018 годы в Совет поселения и Контрольноревизионную 
комиссию Александровского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования) в установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 
поселения Д.В. Пьянкова. 

 

Глава поселения                                                                            Д.В. Пьянков 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                 Приложение к постановлению 

Главы Александровского 
                                                                                                         сельского поселения 

от 20.11.2015 года № 781 
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН  

Александровского сельского поселения на 2016-2018 годы 

 

Код 

администрато

ра доходов 

Коды бюджетной 

классификации 

До

п. 

КД 

Наименование показателей 

Сумма 

на 2016 

год,                    

тыс. руб. 

Сумма 

на 2017 

год,                    

тыс. руб. 

Сумма на 

2018 год,                    

тыс. руб. 

      
Доходы бюджета:  Всего 

52 

450,710 

56 

650,800 

60 

288,300 

  
1 00 00000 00 

0000 000  
  

Налоговые и неналоговые 

доходы 

36 

103,410 

40 

089,000 

44 

814,000 

182 
1 01 00000 00 

0000 000  
  Налоги на доходы, прибыль 

30 

132,000 

34 

050,000 

38 

647,000 

182 
1 01 02000 01 

0000 110  
000 Налог на доходы физических лиц  

30 

132,000 

34 

050,000 

38 

647,000 

182 
1 03 00000 00 

0000 000  
  

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

1 427,410 1 468,000 1 530,000 

182 
1 03 02000 01 

0000 110  
000 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 427,410 1 468,000 1 530,000 

182 
1 05 00000 00 

0000 000 
  

Налоги на совокупный доход 
16,000 17,000 18,000 

182 
1 05 03010 10 

0000 110 
000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
16,000 17,000 18,000 

182 
1 06 00000 00 

0000 000 
  Налоги на имущество 1 779,000 1 773,000 1 838,000 

182 
1 06 01030 10 

0000 110 
000 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

872,000 895,000 916,000 

182 
1 06 06033 10 

0000 110 
000 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

350,000 350,000 350,000 

182 
1 06 06043 10 

0000 110 
000 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

557,000 528,000 572,000 

(тыс. руб.) 



применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

901 
1 11 00000 00 

0000 000 
  

Доходы от использования 

имущества находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2 744,000 2 776,000 2 776,000 

901 
1 11 05035 10 

0000 120 
000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

2 424,000 2 424,000 2 424,000 

901 
1 11 09045 10 

0000 120 
000 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

320,000 352,000 352,000 

901 
1 16 00000 00 

0000 000 
  

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
5,000 5,000 5,000 

901 
1 16 90050 10 

0000 140 
000 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

5,000 5,000 5,000 

901 
2 00 00000 00 

0000 000 
  Безвозмездные поступления  5,000 

16 

561,800 

15 

474,300 

  
2 02 00000 00 

0000 000 
  

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

16 

347,300 

16 

561,800 

15 

474,300 

901 
2 02 01000 00 

0000 151 
  

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

16 

347,300 

16 

561,800 

15 

474,300 

901 
2 02 01001 10 

0000 151 
000 

Дотация бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

16 

347,300 

16 

561,800 

15 

474,300 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Александровское 

сельское поселение» 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма на 

2016 год,                             

тыс. руб 

Сумма 

на 

2017 

год,                             

тыс. 

руб 

Сумма 

на 

2018 

год,                             

тыс. 

руб 

КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского 

поселения 
901       52 450,71 

56 

650,80 

60 

288,30 

Общегосударственные вопросы 
901 0100     19 098,81 

19 

261,40 

19 

441,40 

Функционирование высшего должностного 

лица Субъекта РФ и муниципального 

образования 

901 0102     1 541,89 
1 

361,89 

1 

541,89 

Глава муниципального образования 
901 0102 0020300   1 541,89 

1 

361,89 

1 

541,89 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
901 0102 0020300 121 1 361,89 

1 

361,89 

1 

361,89 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
901 0102 0020300 122 180,00 0,00 180,00 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

901 0104     12 903,59 
13 

246,18 

13 

246,18 



местных администраций 

Центральный аппарат 
901 0104 0020400   12 903,59 

13 

246,18 

13 

246,18 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
901 0104 0020400 121 9 771,68 

9 

771,68 

9 

771,68 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
901 0104 0020400 122 793,06 793,06 793,06 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
901 0104 0020400 242 1 121,46 

1 

321,46 

1 

321,46 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
901 0104 0020400 243 0,60 0,60 0,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0104 0020400 244 1 196,79 

1 

339,38 

1 

339,38 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 911 0104 0020400 852 20,00 20,00 20,00 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов, органов бюджетного надзора 
901 0106     622,00 622,00 622,00 

Центральный аппарат 901 0106 0020400   622,00 622,00 622,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400   622,00 622,00 622,00 

Обеспечение деятельности органов 

казначейского исполнения бюджета 
901 0106 0020400 540 306,00 306,00 306,00 

Обеспечение деятельности органов бюджетного 

контроля 
901 0106 0020400 540 316,00 316,00 316,00 

Резервные фонды 901 0111     600,00 600,00 600,00 

Резервные фонды 901 0111 0700000   600,00 600,00 600,00 



Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   550,00 550,00 550,00 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 550,00 550,00 550,00 

Резервные фонды по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 
901 0111 0700501   50,00 50,00 50,00 

Резервные средства 901 0111 0700501 870 50,00 50,00 50,00 

Другие общегосударственные вопросы  
901 0113     3 431,33 

3 

431,33 

3 

431,33 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

901 0113 0920000   750,00 750,00 750,00 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   750,00 750,00 750,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0113 0920300 244 500,00 500,00 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920300 852 250,00 250,00 250,00 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 999000   41,00 41,00 41,00 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 
901 0113 9998003   41,00 41,00 41,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 9998003 852 41,00 41,00 41,00 

Ведомственные целевые программы 
901 0113 6220000   2 440,33 

2 

440,33 

2 

440,33 

ВЦП "Градостроительная деятельность на 

территории Александровского сельского 

поселения в 2014-2016 годах" 

901 0113 6228500   2 440,33 
2 

440,33 

2 

440,33 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

901 0113 6228500 611 2 062,33 
2 

062,33 

2 

062,33 



задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждениям на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно 

901 0113 6228500 612 378,00 378,00 378,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0113 7950000   200,00 200,00 200,00 

МП "Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0113 7952100   200,00 200,00 200,00 

Оплата твердого топлива (дров) участникам 

ВОВ, вдовам участников ВОВ 
901 0113 7952105   30,00 30,00 30,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

901 0113 7952105 810 30,00 30,00 30,00 

Поддержка общественной организации 

Общество инвалидов 
901 0113 7952106   30,00 30,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0113 7952106 244 30,00 30,00 30,00 

Поддержка общественной организации 

Общество инвалидов 
901 0113 7952106   40,00 40,00 40,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 0113 7952106 630 40,00 40,00 40,00 

Поддержка общественной организации Совет 

ветеранов 
901 0113 7952107   100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 0113 7952107 244 20,00 20,00 20,00 



муниципальных нужд 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 0113 7952107 630 80,00 80,00 80,00 

Национальная экономика 
901 0400     3 750,00 

4 

190,00 

4 

190,00 

Дорожное хозяйство  
901 0409     3 500,00 

3 

500,00 

3 

500,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0409 7950000   3 500,00 

3 

500,00 

3 

500,00 

МП "Благоустройство Александровского 

сельского поселения на 2014-2016 годы" 
901 0409 7952900   3 000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения 

901 0409 7952901   3 000,00 
3 

000,00 

3 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0409 7952901 244 3 000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

Ямочный ремонт дорог поселения 901 0409 7952912   500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0409 7952912 244 500,00 500,00 500,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики  
901 0412     250,00 690,00 690,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0412 795000   250,00 690,00 690,00 

МП "Социально-экономическое развитие 

Александровского сельского поселения на 2013-
901 0412 7952600   250,00 690,00 690,00 



2015 годы с перспективой до 2020 года" 

Изготовление кадастровых планов земельных 

участков 
901 0412 7952603   200,00 640,00 640,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0412 7952603 244 200,00 640,00 640,00 

МП "Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0412 7952100   50,00 50,00 50,00 

Оплата услуг парикмахерской 

малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 

групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 

901 0412 7952103   50,00 50,00 50,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

901 0412 7952103 810 50,00 50,00 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
901 0500     9 686,45 

13 

233,95 

16 

691,45 

Жилищное хозяйство: 901 0501     320,00 320,00 320,00 

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   120,00 120,00 120,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3900300   120,00 120,00 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0501 3900300 244 120,00 120,00 120,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0501 7950000   200,00 200,00 200,00 

МП "Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0501 7952100   200,00 200,00 200,00 



Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, 

вдов участников ВОВ проживающих на 

территории Александровского района 

901 0501 7952108   200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0501 7952108 244 200,00 200,00 200,00 

Коммунальное хозяйство 
901 0502     6 266,45 

9 

103,95 

12 

561,45 

МП "Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0501 7952100   340,00 440,00 440,00 

Компенсация разницы в тарифах за услуги бани 901 0501 7952109   340,00 340,00 340,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

901 0501 7952109 810 340,00 340,00 340,00 

Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, 

вдов участников ВОВ проживающих на 

территории Александровского района 

901 0501 7952110    100,00 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

901 0501 7952110 810  100,00 100,00 

МП «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории Александровского сельского 

поселения на период 2013-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года» 

901 0502 7952300   4 426,45 
7 

163,95 

10 

621,45 

Ремонт и замена изношенных водопроводных 

сетей 
901 0502 7952301   500,00 500,00 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

901 0502 7952301 244 500,00 500,00 500,00 

Компенсация расходов на ремонт арендованных 

транспортных средств  
901 0502 7952311   1 174,45 

1 

174,45 

1 

174,45 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности муниципальным 

унитарным предприятиям, основанным на праве 

хозяйственного ведения 

901 0502 7952311 810 1 174,45 
1 

174,45 

1 

174,45 

Приобретение программного средства "ЗУЛУ" 

2016 год, Приобретение водогрейных котлов 

2017-2018 

901 0502 7952312   400,00 
1 

400,00 

4 

857,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0502 7952312 244 400,00 

1 

400,00 

4 

857,50 

Реконструкция обвязки подачи на котельную № 5 

с установкой теплосчётчика 
901 0502 7952313   600,00 600,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0502 7952313 244 600,00 600,00 600,00 

Установка водоподготовки сетевой воды 

котельных № 2, № 6 
901 0502 7952314   1 752,00 

1 

752,00 

1 

752,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0502 7952314 244 1 752,00 

1 

752,00 

1 

752,00 

МП «Повышение энергетической эффективности 

на территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с 

перспективой до 2020 года» 

901 0502 7952400   1 500,00 
1 

737,50 

1 

737,50 

Замена изношенных теплотрасс и 
901 0502 7952405   1 500,00 1 1 



восстановление изоляции  737,50 737,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0502 7952405 244 1 500,00 

1 

500,00 

1 

500,00 

Благоустройство села 
901 0503     3 100,00 

3 

810,00 

3 

810,00 

Ведомственные целевые программы  901 0503 6220000   200,00 200,00 200,00 

ВЦП "Организация летней занятости подростков 

на территории Александровского сельского 

поселения на 2014-2016 годы" 

901 0503 6228600   200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 6228600 244 200,00 200,00 200,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0503 7950000   2 900,00 

3 

610,00 

3 

610,00 

МП "Благоустройство Александровского 

сельского поселения на 2014-2016 годы" 
901 0503 7952900   2 700,00 

3 

410,00 

3 

410,00 

Организация уличного освещения 
901 0503 7952902   1 260,00 

1 

260,00 

1 

260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952902 244 1 260,00 

1 

260,00 

1 

260,00 

Озеленение 901 0503 7952903   100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952903 244 100,00 100,00 100,00 

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 7952904   100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952904 244 100,00 100,00 100,00 



Содержание и ремонт дренажной системы и 

ливневой канализации 
901 0503 7952905   150,00 150,00 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

901 0503 7952905 244 150,00 150,00 150,00 

Приобретение материалов для работ по 

благоустройству территории Александровского 

сельского поселения 

901 0503 7952907   400,00 250,00 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952907 244 400,00 250,00 250,00 

Обеспечение деятельности рабочих, занятых на 

работах по благоустройству территории 

Александровского сельского поселения 

901 0503 7952908   540,00 400,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952908 244 540,00 400,00 400,00 

Содержание ледового городка 
901 0503 7952909   100,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952909 244 100,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

Оказание услуг по благоустройству 901 0503 7952910   50,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 0503 7952910 244 50,00 100,00 100,00 

МП «Повышение энергетической эффективности 

на территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с 

перспективой до 2020 года» 

901 0503 7952400   200,00 50,00 50,00 

Реконструкция освещения и перевод на 
901 0503 7952401   200,00 50,00 50,00 



высокоэффективные источники света 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности казенным 

учреждениям 

901 0503 7952401 244 200,00 200,00 200,00 

Культура, кинематография 
901 0800     15 090,10 

15 

090,10 

15 

090,10 

Культура 
901 0801     15 090,10 

15 

090,10 

15 

090,10 

Ведомственные целевые программы 
901 0801 6220000   14 972,10 

14 

972,10 

14 

972,10 

"Развитие культуры и искусства на территории 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0801 6228000   12 969,70 
12 

969,70 

12 

969,70 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры 
901 0801 6228000 540 12 969,70 

12 

969,70 

12 

969,70 

"Развитие молодежной политики на территории 

Александровского сельского поселения на 2014-

2016 годы" 

901 0801 6228100   935,00 935,00 935,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры 
901 0801 6228100 540 935,00 935,00 935,00 

 "Развитие музейной деятельности на 

территории Александровского сельского 

поселения на 2014-2016 годы" 

901 0801 6228200   1 067,40 
1 

067,40 

1 

067,40 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры 
901 0801 6228200 540 1 067,40 

1 

067,40 

1 

067,40 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0801 7950000   118,00 118,00 118,00 



МП "Экологическое воспитание молодежи на 

2013-2015 года" 
901 0801 7952700   25,00 25,00 25,00 

Проведение тематических встреч, викторин, 

конкурсов 
901 0801 7952701   22,00 22,00 22,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры  
901 0801 7952701 540 22,00 22,00 22,00 

Трудовой экологический лагерь 901 0801 7952702   3,00 3,00 3,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры  
901 0801 7952702 540 3,00 3,00 3,00 

МП "Я - Патриот Росии"  901 0801 7952800   93,00 93,00 93,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 0801 7952800   93,00 93,00 93,00 

Проведение тематических встреч, акций 901 0801 7952801   48,50 48,50 48,50 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры  
901 0801 7952801 540 48,50 48,50 48,50 

Участие в соревнованиях, первенствах 901 0801 7952802   20,00 20,00 20,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры  
901 0801 7952802 540 20,00 20,00 20,00 

Работа кружка "Школа Робинзонов" 901 0801 7952803   24,50 24,50 24,50 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности отрасли культуры  
901 0801 7952803 540 24,50 24,50 24,50 

Физическая культура и спорт 
901 1100     2 688,90 

2 

688,90 

2 

688,90 

Физическая культура 901 1101     2 688,90 2 2 



688,90 688,90 

Ведомственные целевые программы 
901 1101 6220000   2 688,90 

2 

688,90 

2 

688,90 

МП "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Александровского сельского 

поселения на 2014-2016 годы" 

901 1101 6228400   2 688,90 
2 

688,90 

2 

688,90 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности физкультуры и спорта 
901 1101 6228400 540 2 688,90 

2 

688,90 

2 

688,90 

Средства массовой информации 
901 1200     1 249,66 

1 

299,66 

1 

299,66 

Телевидение и радиовещание 901 1201     749,66 799,66 799,66 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 1201 7950000   749,66 799,66 799,66 

МП "Социально-экономическое развитие 

Александровского сельского поселения на 2013-

2015 годы с перспективой до 2020 года" 

901 1201 7952600   749,66 799,66 799,66 

Информирование населения о деятельности и 

решениях ОМСУ Александровского сельского 

поселения и информационно-разъяснительная 

работа по актуальным социально значимым 

вопросам 

901 1201 7952604   749,66 799,66 799,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 1201 7952604 244 749,66 799,66 799,66 

Периодическая печать и издательство 901 1202     500,00 500,00 500,00 

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 1202 7950000   500,00 500,00 500,00 



МП "Социально-экономическое развитие 

Александровского сельского поселения на 2013-

2015 годы с перспективой до 2020 года" 

901 1202 7952600   500,00 500,00 500,00 

Информирование населения о деятельности и 

решениях ОМСУ Александровского сельского 

поселения и информационно-разъяснительная 

работа по актуальным социально значимым 

вопросам 

901 1202 7952604   500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
901 1202 7952604 244 500,00 500,00 500,00 

Совет Александровского сельского 

поселения 
911       886,80 886,80 886,80 

Общегосударственные вопросы 911 1000     886,80 886,80 886,80 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 

911 0103     886,80 886,80 886,80 

Центральный аппарат 911 0103 0020400   886,80 886,80 886,80 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 0020400 121 665,50 665,50 665,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
911 0103 0020400 122 102,60 102,60 102,60 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда 
911 0103 0020400 123 50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
911 0103 0020400 242 20,00 20,00 20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 911 0103 0020400 244 48,70 48,70 48,70 



муниципальных нужд 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 911 0103 0020400 852 0,10 0,10 0,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
        52 450,71 

56 

650,80 

60 

288,30 

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         0,00 0,00 0,00 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

При формировании доходной части бюджета на 2016 год и плановый период 
2017- 2018 годов произведен расчет доходной части бюджета на основании оценки 
поступлений налогов в 2015 году с применением индекса потребительских цен; 

на 2016 год 107.6% 
на 2017 год 106,6% 
на 2018 год 105,5% 
Доходы бюджета сформированы в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации в доходы 

бюджета будут поступать доходы от акцизов на нефтепродукты по 
дифференцированным нормативам отчислений, рассчитанным исходя из 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
учетом переданного участка дороги. 

1. Расходы бюджета рассчитаны в соответствии с основными направлениями 
бюджетной и налоговой политики на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов с 
учетом: 

2. без индексации бюджетных расходов за исключением расходов на 
коммунальные услуги; 

3. концентрация финансовых ресурсов на решение приоритетных задач; 
4. повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования 

«Александровское сельское поселение»; 
5. совершенствование программно-целевых методов управления; 
6. эффективность муниципальных программ; 
7. совершенствование межбюджетных отношений. 
За базу для формирования действующих расходных обязательств на 2016 - 

2018 годы приняты бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2015 год, 
которые уточняются по следующим основания: 

а) корректировка в сторону уменьшения расходов, производимых в 
соответствии с разовыми решениями о финансировании из районного бюджета или 
расходов по реализации решений, срок действия которых ограничен плановым 
периодом; 

б) плановый фонд оплаты труда с отчислениями в государственные 
внебюджетные фонды на 2016 - 2018 годы не индексируется и рассчитывается в 
условиях, действующих в 2015 году с учетом проводимых мероприятий по 
оптимизации численности работающих; 

в) прогнозирование расходов на приобретение услуг на 2016 -2018 годы 
осуществляется без учета индексации; 

 

В 2016 - 2018 годах принимаемые расходные обязательства - отсутствуют. 
В связи с принятыми изменениями в Бюджетном законодательстве 

относительно формирования и исполнения бюджетов в «программном» формате. В 
Александровском сельском поселении принято 7 муниципальных программ, в 

г) определение расходов на оплату коммунальных услуг осуществляется исходя 
из роста тарифов, представленных Департаментом тарифного регулирования 
Томской области: 

№ Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

п/п  Рост тарифов, % 
1 Тепловая энергия, в среднем по району 107,6 107,7 107,1 
2 Водоотведение, в среднем по району 105,3 107,8 106,6 
-> 
3 Водоснабжение, в среднем по району 110,0 107,8 106,6 

4 Природный газ, реализуемый населению 107,6 107,7 107,1 
5 Электроэнергия для всех категорий 

потребителей, исключая население 

110,4 109,4 108,5 



соответствии с которыми запланированы расходы бюджета в разрезе мероприятий. 
Расходы за счет средств областного бюджета также имеют целевой характер и 
запланированы в соответствии с мероприятиями государственных программ.  

Общий объем расходов бюджета поселения составляет: 

• 2016 год – 52 450,71 тыс. рублей; 

• 2017 год – 56 650,80 тыс. рублей; 
• 2018 год – 66 288,30 тыс. рублей. 
Распределение ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2016 - 2018 годы приведено в приложении. 
 


